
¨ 

 
 

 

Pouţité zdroje: 

www.guh.cz, www.manzara.be, www.profizahrada.cz, www.avicenna.cz, www.m13.ca, 

www.kvetomluva.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace Ovocné dřeviny 

Autor Mgr. Zdeňka Veselá 

Jazyk český 

Očekávané výstupy Ţák se seznámí s druhy našich 

ovocných dřevin, s názvy jejich plodů, 

s uţitkem pro člověka i s jejich škůdci 

Klíčová slova Jabloň, třešeň, broskev, angrešt, 

maliník, švestka 

Druh učebního materiálu pracovní list 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina ţák 

Stupeň a typ vzdělávání 2. st. ZŠ 

Typická věková skupina 12 – 14 let 

  

Závěrečná reflexe uskutečněného vyučování  

 - co se mi osvědčilo během vyučování - dostatek času na práci, literatura 

zabývající se péčí o ovocné stromy  

 - s jakými problémy jsem se během vyuč. setkal/a - ţáci neměli ţádný zásadní problém, 

k vypracování úkolu č. 4 bylo nutné 

poskytnout literaturu 

 - co bych příště udělal/a jinak  

http://www.guh.cz/
http://www.manzara.be/
http://www.profizahrada.cz/
http://www.avicenna.cz/
http://www.m13.ca/
http://www.kvetomluva.cz/


                                  Pracovní list – ovocné dřeviny 

 

1. Označ rostliny, které patří mezi ovocné dřeviny. 

 

jabloň domácí, jasan ztepilý, bříza bělokorá, meruňka obecná, 

 

ostruţiník, hrušeň obecná, slivoň švestka, lípa srdčitá, buk lesní, 

 

třešeň ptačí, broskvoň obecná, mandloň obecná, javor klen 

 

2. K uvedeným ovocným dřevinám doplň názvy plodů. 

 

JABLOŇ  

MERUŇKA  

MANDLOŇ  

MALINÍK  

HRUŠEŇ  

BROSKVOŇ  

OSTRUŢINÍK  

TŘEŠEŇ  

 

3. Rozhodni, zda jsou následující tvrzení pravdivá. 

 

Ovocné stromy kvetou na jaře.                                                    ANO – NE 

Třešeň kvete později neţ jabloň a hrušeň.                                   ANO - NE 

Květy jabloně mají oranţovou barvu.                                          ANO – NE 

Plodem maliníku je malvice.                                                        ANO – NE 

Plody třešně lze zavařovat.                                                           ANO – NE 

Plody maliníku se mohou zpracovávat na šťávu.                          ANO – NE 

Plodem broskvoně je malvice.                                                      ANO – NE 

Meruňky lze pěstovat ve velmi chladných oblastech.                  ANO – NE 

Plodem mandloně je peckovice.                                                   ANO – NE 

Většina ovocných dřevin patří do čeledi bobovitých.                   ANO – NE 

Byl vyšlechtěn velký počet jablečných odrůd.                             ANO – NE 

Ovoce poskytuje také rybíz a srstka angrešt.                                ANO – NE 

O ovocné rostliny je třeba celý rok pečovat.                                 ANO – NE 

 

4. Vytvoř správné dvojice 

kropidlák černý  „červi“ v třešních 

vlnatka krvavá  monilióza ovoce 

hlízenka ovocná  hniloba ovoce 

vrtule třešňová  usychání větví 

puklice švestková  parazit jabloní 



 

5. K obrázkům ovocných dřevin doplň správné názvy. 

                                            

                                            

                               
 

                                                              

                                                     
 

         

                    


